
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2021．1．2５発行 No65 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。 

本年も職員一同一丸となり、安心安全なまちづくりを目指し頑

張ってまいりますので、昨年同様、皆様のご理解とご協力を賜

りますよう、お願い申し上げます。     役員・職員一同 

 平成３０年度より、付知町まちづくり協議会では、【芸術・学術・スポーツ、そ

の他の分野において、顕著な成績をあげるなど、付知町の名声を高めるとともに、

社会に明るい希望を与えた付知町民または付知町にゆかりの深い方々に表彰状と

副賞として「輿俊哲記念賞」の贈呈】を行っております。 

 例年は、つけち夢まつり開会式にて表彰式を開催していりましたが、今年度は

新型コロナウイルスのため中止となり、令和３年１月１８日（月）に付知公民館

にて表彰式を開催しました。 

【５区中屋 坪井克巳さん】 【８区野尻 安江以織さん】 【５区新田 三尾吉孝さん】 

平成１６年から１５年間、付

知地区民生児童委員としてご活

躍されました。 

 また、平成１９年から１２年

間、付知地区民生委員児童委員

協議会長を、平成２８年から３

年間、中津川市民生委員児童委

員協議会連合会長を務められま

した。 

長きに渡り、地域の福祉向上

に努めていただき、ありがとう

ございました。 

 幼少期からエアロビックを

習っており、「第１５回 JOC

ジュニアオリンピックカップ

全国エアロビック選手権大会

in 袋井 2020」において、エ

アロビック・ダンス（16 歳以

下）団体の部において、３位

入賞という優秀な成績を収め

られました。 

 今後もご活躍を楽しみにし

ております。 

 クレー射撃スキート競技に

おいて、個人・団体の部に平成

２２年第６５回千葉国体に出

場され、平成２４年第６７回岐

阜国体から平成３１年第７４

回茨木国体まで８年連続で国

体に出場。平成３０年第７３回

福井しあわせ元気国体では、ク

レー射撃団体の部において、３

位入賞という優秀な成績を収

められました。 

 今後もご活躍を楽しみにし

ております。 



まちづくり協議会では今後も皆様のご意見を伺いながら、大切な寄付金を有効に活用させて 

頂きます。ご意見等ありましたら、事務局またはホームページまでお気軽にお寄せください！ 
 
編集・発行 付知町まちづくり協議会 広報委員会 ホームページ https://www.tsukechi-machikyo.org   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

～ご寄付をいただきました～ 

 【Ｒ2.11.10～Ｒ3.1.20 受付分】 ありがとうございました。 

田口 芳夫  様  ３０，０００円 

田口 野柏  様  １０，０００円 

NPO つけち 様 ２３０，０００円 

ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰさのやお客様一同 様 

           ６，７５０円 

丹羽 洋介 様  １００，０００円 

片田 雅樹 様  １００，０００円 

平栗 道子 様 １００，０００円 

釣り具のしず 様  １０，０００円 

 １月１３日（水）に付知町書き初め

大会の審査会を開催しました。 

 例年は公民館を会場とし、独特の緊

張感の中、２枚の用紙に課題を書いて

提出をする形を取っていましたが、今

年は新型コロナウイルスの関係で、冬

休み中に各家庭で書いて学校に提出

をする「新しい形」での開催となりま

した。 

 今年は小学生１６６人、中学生３８

人、一般１２名の合計２１６人の参加

をいただきました。 

【主要成績】 

☆中津川市長賞 

 岡崎 菜華さん（付知中３年生） 

 北原 光輝さん（付知南小６年生） 

 

☆中日新聞社賞 

 北原 美菜さん（付知中３年生） 

 加地 壯宇さん（付知北小６年生） 

 

☆中津川市教育長賞 

 早川 智基さん（付知中２年生） 

 三尾 優佳さん（付知北５年生） 

  

例年に比べ、参加人数も大幅に増えました。新しい形での挑戦になりましたが、各

小中学校、ご家庭のご理解とご協力をいただきありがとうございました。 

また、協賛・ご協力いただきました各団体の皆様にも感謝申し上げます。 

https://www.tsukechi-machikyo.org/

